quitates meae⁶⁹, qui jam male ad vesperam vene-
rim: siquidem mea debita majora sunt quam ut
cogitari possint. Enimvero, uti apostoli tui Petri
amarissimum admisisti luctum, ita et meum, tu be-
nigne ac clemens, suscipiens, hasce meas lacrymas
in meorum peccatorum chirographum effunde;
tuæque illa miserationis spongia, incomparabilia
mea delicta dele. »

Hæc, et his similia ad multas horas confitens la-
tro, ac sudario suo lacrymas extergens, efflavit
animam, quemadmodum narraverunt qui prope
eum jacebant. Insignis autem medicus quidam, va-
letudinarium illum visitare solitus, domi suæ dor-
miens videt in somnis, ipsa hora qua latro mortuus
est Æthiopes multos ad ejus venientes lectum cum
multis chartis, quibus ipsius continerentur scelera :
tum quoque videt duos splendidos viros. Cum ita-
que allata statera, in eam Æthiopes universa latro-
nis conjecissent chirographa, depressa est una lanx,
altera in altum sublevata. Aiuunt autem duo lucis
angeli : « Sic ne hic nihil ipsi habebimus? » Re-
spondit alter ad alterum : « Quid enimvero habere
possemus? Vix decimus dies est, cum cædes ac la-
tronum lustræ reliquit : quid boni ex illo requiri-
mus? » Hæc ut dixerunt, visi sunt vestigare in ejus
lecto, si forte et ipsi boni aliquid invenirent. Cum
autem unus sudarium invenisset, quo latro lacrymas
suas deteraserat; ait ad socium suum : « Profecto
lacrymarum ejus sudarium erat. Agedum in alteram
hoc lancem mittamus, addita illi Dei clementia ac
benignitate; ac tandem fiet aliquid. » Porro ut tan-
tum unum illud in lancem elevatam misissent, mox
ea depressa est, et chirographa, quæ in altera
erant, universa sunt dissipata. Exclamaverunt itaque
junctis vocibus angeli : « Vicit Domini benignitas ac
clementia. » Assumentes autem animam latronis,
secum abduxerunt. Ac Æthiopes cum ignominia fu-
gerunt. Hæc ubi vidisset medicus, cum primum
evigilasset, assumptis vestibus, festinus ad domum
hospitalem venit : accedensque ad latronis lectum,
reperit ejus quidem corpus adhuc calidum, animam
autem jam profectam ad Dominum, sudariumque
plenum lacrymis super oculos positum. Ubi autem
ab iis qui prope decumbabant, quam latro ad Deum
fecisset confessionem, intellexisset, accepto sudario,
ad piissimum imperatorem recta ingressus est, os-
tendens ac narrans quæcumque in somnis vidisset,
in hæc verba eum alloquens : Gratias agimus Deo,
pientissime domine. Audivimus latronem salutem
consecutum per confessionem, dum interim Rex

⁶⁹ Psal. xxxix, 13.

NOTÆ.

(29) *Qui jam male ad vesperam venerim.* Cogor sic mutare, cogente sensu ac tota serie : nec enim bene ac feliciter, quod reddidi interpretes, ad vesperam venit ac vitæ metam, qui sic venit, uti latro deplorat, ac præoccupantibus iniquitatibus, a qui-